
1 

ときめきだより 第９０号（令和７年９月１５日発行） 

 

 

 

社会福祉法人 みなと寮  

認知症対応型共同生活介護 グループホーム ときめき 

大阪市港区八幡屋４-８-１  TEL：０６－６５７１－８３３３ 

FAX：０６－６５７１－２６６８ 

☆焼き鳥 

7月 22日(火)11：30～13：00 

入居者様の希望を伺いときめきの食堂にて、焼き鳥レクリエーションを

開催致しました。普段なかなか食べる機会のない無い串に刺さった焼き

鳥を堪能して頂きました。 

 

 

tel:０６－６５７１－８３３３


2 

 

 

 



3 

☆防災訓練 (参加者：ときめき職員) 

7月 30日(水)10：30～11：00 

愛港園・第２愛港園との合同の防災訓練に参加しました。 

今後も災害に備え、定期的に防災訓練を実施し、万一の場合に、全

スタッフが落ち着いた対応ができるよう努めていきます。 

 

 

☆ふれあい喫茶 

8月 17日(日)9：00～9：30 

八幡屋会館 老人憩いの家で開催されたふれあい喫茶にお出かけしまし

た。八幡屋地域の方とふれあっていただく機会となり、参加者の方も大

変喜ばれていました。 

 

 



4 

 

☆納涼会 

8月 20 日(水)14：00～14：30 

第２愛港園で開催された納涼会に希望のあった方に参加して頂きました。 

暑さで外出の機会が限られている中で、屋内でも季節を感じていただけ

る良い機会となりました。 

 

 

 

 

 

 



5 

☆敬老祝賀式 

9月 15日(月)11：30～12：00 

今年度も第２愛港園・第２みなとデイサービスと合同の敬老祝賀式を行わ

せて頂きました。今年はご家族の方に参加していただき和やかな雰囲気で

の開催となりました。  

ときめきでは米寿の方が１名、喜寿の方が１名おられました。  

今年も祝賀式を開催できたことをうれしく思います。今後も利用者様が元

気で穏やかに過ごしていただけるよう職員一同で取り組んでまいります。 

 

 
 

 



6 

  

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：グループホームときめき 管理者 梅川 健司 

編集：尾﨑 竜馬 

大阪市港区八幡屋 4-8-1 

T E L  06-6571-8333 

E-mail  tokimeki@minatoryo.or.jp 

 

編集後記  

この夏は入居者の皆さまの熱中症のリスクを考慮しながらも、お買

い物や散歩など含め短時間の外出をすることが出来ました。 

6月に外部評価を受審させて頂きました評価結果が 8月 6日に公表さ

れました。 

今後も、さらなるサービスの向上に努めていきたいです。 

尾﨑 

※以下の QRコードをスマホで読み取っていただくか URLから専用の

サイトからときめきの外部評価機関の評価結果をご覧になることが

出来ます。 

 
https://www.wam.go.jp/wamappl/hyoka/hyokasrch.nsf/resul

tdetail?Open&SRCHTYPE=1&MYSERVICECODE=0001096&MYJIGYONO

=2770400329&MYBUNJONO=00 

                   

 

mailto:tokimeki@minatoryo.or.jp


8 

社会福祉法人みなと寮の理念と基本方針 

 

 
理念 

 

１.利用者一人ひとりの人格・人権を尊重し、自立支援を旨として社会

福祉の増進に努めます。 

 

２.利用者本位の立場に立ち、常に笑顔でサービス提供し、顧客満足を

追求します。 

 

３．「福祉の情報発信源」「地域交流の場」として地域福祉の拠点となり、 

 社会貢献に尽くします。 

 

基本方針 

   

１.積極的な情報公開を行い、透明性のある運営を行います。 

 

２.法令遵守に徹し、個人情報保護に努めます。 

 

３.職員は常に目標・ビジョンを持ち、継続的に業務改善に真摯に取り組

み、自己改革・自己実現を目指します。 

 

４.社会福祉法人としての専門性を生かし、常に「well being」を実践

しつづけます。 

 


